
copia
COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO

PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo X.10.2

OGGETTO:  COSTITUZIONE  NEL  GIUDIZIO  INNANZI  AL  T.A.R.  PER  LA 
LOMBARDIA  –  MILANO  –  DI  CUI  AL  RICORSO  PER 
L’ANNULLAMENTO,  PREVIA  SOSPENSIONE,  DELL’ORDINANZA  DI 
DEMOLIZIONE  PER  OPERE  ESEGUITE  IN  PARZIALE  DIFFORMITA’ 
DAL PERMESSO A COSTRUIRE  N.101/2007 DEL 18.03.2008 EMESSA DAL 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO  DEL  COMUNE  DI  PRATA 
CAMPORTACCIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

 
L’anno duemilanove addì ventisei del mese di febbraio alle ore 19,00 nella sede Comunale.
                    
Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

PAGGI PAOLO Sindaco 1

GUGLIELMANA ROBERTO Assessore 2

TAVASCI ERMINIO Assessore 3

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

Il  Sig.  Paggi  dott.  Paolo sua  qualità  di  Sindaco assunta  la  presidenza  e  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone in  discussione  la  pratica  segnata  all’ordine  del 
giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.28 del 26.02.2009

OGGETTO:  COSTITUZIONE  NEL  GIUDIZIO  INNANZI  AL  T.A.R.  PER  LA 
LOMBARDIA  –  MILANO  –  DI  CUI  AL  RICORSO  PER 
L’ANNULLAMENTO,  PREVIA  SOSPENSIONE,  DELL’ORDINANZA  DI 
DEMOLIZIONE  PER  OPERE  ESEGUITE  IN  PARZIALE  DIFFORMITA’ 
DAL PERMESSO A COSTRUIRE  N.101/2007 DEL 18.03.2008 EMESSA DAL 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO  DEL  COMUNE  DI  PRATA 
CAMPORTACCIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il ricorso al T.A.R. della Lombardia – Milano, contro il Comune di Prata Camportaccio, 
promosso dalla  Sig.ra  Zarucchi  Lina  Rosa  nata  a  Klerksdorp (Repubblica  Sudafricana)  in  data 
09.03.1968, residente in Samolaco (SO), rappresentata e difesa nel presente giudizio dall’avvocato 
Gianera Riccardo del Foro di Sondrio, qui pervenuto in data 20 febbraio 2009, per l'annullamento, 
previa  sospensione,  dell’ordinanza  di  demolizione  per  opere  eseguite  in  parziale  difformità  dal 
Permesso a Costruire n.101/2007 del 18.03.2008, FG 7 mappali 10-11-12 emessa dal Comune di 
Prata Camportaccio in data 16.12.2008 prot.n.6033 a firma del Responsabile del Servizio Tecnico 
Zuccoli geom. Fulvio e notificata in data 20 dicembre 2008 con cui si ingiunge alla Signora Zarucci 
Lina Rosa, nella sua qualità di proprietaria, alla ditta Maugeri Isidoro quale costruttrice ed al geom. 
Canalini  Luca Rino quale direttore dei lavori,  di  “procedere, entro 90 giorni dalla notifica del  
presente  provvedimento,  alla  demolizione  delle  opere  eseguite  in  difformità  dal  permesso  di  
costruire in data 18.03.2008 prot.n.1372 e precisamente riportando:
 l’imposta  di  falda  misurata  all’intradosso  delle  gronda  alla  quota  di  ml  5,60  riferita  al  

marciapiede esistente (+0,00),
 l’intradosso  del  colmo  del  tetto  a  +  ml  7,23  riferita  alla  quota  +  0,00  del  marciapiede  

esistente;
 La parete sul prospetto Ovest (versoi la S.S.n.36) dovrà essere arretrata di cm 15 per una  

lunghezza di ml 7,50 partendo dall’angolo sud ovest;
 La rimanenza del prospetto Ovest, pari a ml 3,50, dovrà essere allineata allo spigolo Nord  

arretrandosi di cm 35”;

CONSIDERATA l’opportunità della costituzione di questo Comune nel giudizio di cui al suddetto 
ricorso per la difesa dell’atto impugnato con il ricorso stesso;

RITENUTO pertanto di dover nominare un avvocato per la rappresentanza e la difesa del Comune 
nel suddetto giudizio innanzi al T.A.R.;

ACCERTATA la  disponibilità  degli  Avvocati  Gino Ambrosini  con Studio  in  Morbegno –  Via 
Fabani n.45  e Graziano Dal Molin, con Studio in Milano - Via Leopardi, n.22, professionisti di  
fiducia  di  questa  Amministrazione  ed  esperti  nella  materia,  ad  assumere  la  difesa  nel  ridetto 
giudizio innanzi al TAR;
 
ATTESA la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  48  del  T.U.  degli  Enti  Locali,  Decreto 
Lgs.n.267/2000  e  dell’articolo  12  –  1°  comma  -  lettera  a)  del  Regolamento  comunale 
sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Il Segretario Comunale



ACQUISITO il parere di regolarità tecnica sulla proposta della presente deliberazione da parte del 
Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell'art. 49 – 1° comma - del T.U. degli Enti Locali,  
Decreto Lgs.n.267/2000;
 
CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

1. DI AFFIDARE all’Avvocato Gino Ambrosini, con Studio in Morbegno – Via Fabani, n.45 ed 
all’Avvocato  Graziano Dal  Molin,  con Studio in  Milano – Via Leopardi  n.22,  l’incarico  di 
rappresentare e difendere il Comune di Prata Camportaccio nel giudizio promosso innanzi al 
T.A.R.  della  Lombardia  –  Milano,  dalla  Sig.ra  Zarucchi  Lina  Rosa  nata  a  Klerksdorp 
(Repubblica Sudafricana) in data 09.03.1968, residente in Samolaco (SO), rappresentata e difesa 
nel presente giudizio dall’avvocato Gianera Riccardo del Foro di Sondrio, qui pervenuto in data 
20 febbraio 2009, per l'annullamento,  previa sospensione,  dell’ordinanza di demolizione per 
opere eseguite in parziale difformità dal Permesso a Costruire n.101/2007 del 18.03.2008, FG 7 
mappali 10-11-12 emessa dal Comune di Prata Camportaccio in data 16.12.2008 prot.n.6033 a 
firma del Responsabile del Servizio Tecnico Zuccoli geom. Fulvio, come meglio specificato in 
premessa narrativa;

2. DI  DARE ATTO  che  il  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  adotterà  il  provvedimento  per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa;

3. DI DISPORRE che la presente delibera sia trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione 
all'Albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.); 

4. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/2009-ricorso TAR Zarucchi 



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 26.02.2009

OGGETTO:  COSTITUZIONE  NEL  GIUDIZIO  INNANZI  AL  T.A.R.  PER  LA 
LOMBARDIA  –  MILANO  –  DI  CUI  AL  RICORSO  PER 
L’ANNULLAMENTO,  PREVIA  SOSPENSIONE,  DELL’ORDINANZA  DI 
DEMOLIZIONE  PER  OPERE  ESEGUITE  IN  PARZIALE  DIFFORMITA’ 
DAL PERMESSO A COSTRUIRE  N.101/2007 DEL 18.03.2008 EMESSA DAL 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO  DEL  COMUNE  DI  PRATA 
CAMPORTACCIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

 _______________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 26.02.2009

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Zuccoli geom. Fulvio 

Per copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


	COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
	PROVINCIA DI SONDRIO
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

